FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br - (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 29/2020

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ATUAR COMO ESTAGIÁRIO JUNTO À CDR /
UEPG, CONFORME EDITAL FAUEPG N° 12/2020.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Coordenadoria de
Desportos e Recreação - CDR, da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO
DE SELEÇÃO (ENTREVISTA), conforme Edital FAUEPG N°12/2020.

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. A Classificação geral final do Processo de Seleção de Estagiários na área de
Educação Física junto a Coordenadoria de Desportos e Recreação – CDR, regido pelo
Edital FAUEPG N°12/2020, conforme segue:

Nome do candidato
Notal
Prova
Escrita

Nota
Entrevista/
Currículo

Média
Final Classif.

Nicolly Schwab da Silva 6,05 10,0 8,03 1°

Ayron Marryel de Almeida Ferraz 5,75 10,0 7,88 2°

Daniele Rubel 6,75 9,0 7,88 3°

Geovane Marcene da Luz Costa 6,50 9,0 7,75 4°

Victória Ferreira Guimarães 6,20 9,0 7,60 5°

Lucas Fontana Camargo 6,45 8,5 7,48 6°
João Marcelo Costa Danilau 6,40 8,5 7,45 7°

Adam Rassune 6,90 7,0 6,95 8°

Paula de Almeida 5,75 8,0 6,88 9°

Marcos Vinicius S. Maia da Silva 5,05 8,5 6,78 10°

Sonia Maria Pissaia 5,80 7,0 6,40 11°

Sandy Sthefany Pedroso dos
Santos 5,50 7,0 6,25 12°

Matheus Martins 7,75 Não classificado*

Gabriel Hammerschmidt Goll 6,20 Não classificado*
Natally Muller da Silva 4,95 Eliminado

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br - (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

David Rodrigues dos Santos 4,95 Eliminado
Wagner Luiz Vilella 4,95 Eliminado
Amanda Caroline Vanat 4,95 Eliminado
Rafaela Heloisa Hass Não compareceu

* Não compareceu para a entrevista no horário marcado conforme Edital FAUEPG n° 28/2020.

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1. Em virtude do Decreto nº 4230 de 16 de março de 2020 do Governo do Estado do
Paraná e Portaria UEPG R 2020.139 a convocação fica postergada.

2.2. Um edital específico de convocação será divulgado em momento oportuno.

Ponta Grossa, 16 de março de 2020.

Prof.  Leandro Martinez Vargas
Coordenador da CDR/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG